2

[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА  ДОНЕЦКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2017

     № 20
	Об утверждении распределения обязанностей

между главой администрации, первым заместителем, заместителями главы, управляющим делами  администрации Кировского района г. Донецка

Во исполнение поручения главы администрации района, данного на совещании с заместителями и помощниками главы администрации района,  с целью усовершенствования организации работы структурных подразделений администрации Кировского района г.Донецка, руководствуясь Положением об администрации Кировского района г.Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г.Донецка от 30.01.2015 № 30,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1.Утвердить распределение обязанностей между главой администрации, первым заместителем, заместителями главы, управляющим делами администрации Кировского района г. Донецка в новой редакции согласно приложению.

2. Утвердить следующую схему взаимозамещений при временном отсутствии главы администрации, первого заместителя, заместителей главы, управляющего делами администрации  Кировского района г. Донецка:
	Будрин Юрий Анатольевич
	-
	первый заместитель главы администрации района Ляликов Игорь Анатольевич;

	Будрин Юрий Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации района Антонюк Виктор Николаевич;

	Ляликов Игорь Анатольевич
	-
	управляющий делами администрации Гаврильчина Светлана Васильевна;

	Антонюк Виктор Николаевич
	-
	заместитель главы администрации района Лазаренко Андрей Сергеевич;

	Лазаренко Андрей Сергеевич
	-
	заместитель главы администрации района Антонюк Виктор Николаевич;

	Гаврильчина Светлана Васильевна
	-
	первый заместитель главы администрации района Ляликов Игорь Анатольевич.

3. Распоряжение главы администрации Кировского района г.Донецка от 04.11.2016  № 450 «Об утверждении распределения обязанностей между главой администрации, первым заместителем, заместителями главы, управляющим делами администрации Кировского района г.Донецка» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами администрации Гаврильчину С.В.

Глава администрации района
Ю.А. Будрин

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы администрации района
от 23.01.2017 № 20
Распределение обязанностей между главой администрации, первым заместителем, заместителями главы, управляющим делами администрации Кировского района г. Донецка

Глава администрации района
Будрин Ю.А.
Выполняет свою работу в соответствии с действующим законодательством ДНР, приказами и распоряжениями главы г. Донецка и Положением об администрации Кировского района г. Донецка.
Осуществляет общее руководство деятельностью администрации района. Курирует вопросы кадров, приема и увольнения работников администрации. Согласовывает вопросы назначения на должность и снятия с должности первых руководителей учреждений и организаций района.
Курирует работу юридического отдела администрации, организацию правовой работы в администрации, учета и распределения жилой площади, работу по бухгалтерскому учету и отчетности, работу по вопросам предотвращения и выявления коррупции в администрации района.
Обеспечивает в пределах, предусмотренных законами, соблюдение Конституции и законов Донецкой Народной Республики, выполнение актов Главы ДНР, соответствующих органов исполнительной власти, приказов и распоряжений главы города.
Издает распоряжения и приказы в пределах своих полномочий. Представляет администрацию района в отношениях с государственными и общественными органами и организациями, предприятиями, учреждениями района, гражданами.
Курирует работу следующих структурных подразделений администрации: юридический отдел, отдел бухгалтерского учета.
Координирует деятельность первого заместителя главы и двух заместителей главы, управляющего делами администрации, главы Старомихайловской поселковой администрации, помощника главы на общественных началах, специалиста по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
Ведет вопросы административных органов, взаимодействия с судом, прокуратурой, полицией, юстицией, адвокатурой.
Организовывает в соответствии с законодательством осуществление мероприятий, связанных с подготовкой, проведением референдумов, выборов в органы государственной власти и местного самоуправления.

Является распорядителем бюджетных, внебюджетных целевых средств в соответствии с действующим законодательством.
Первый заместитель главы администрации района
Ляликов И.А.
Исполняет обязанности главы администрации Кировского района г. Донецка в случае его отсутствия.
Координирует взаимодействие заместителей главы администрации района по выполнению распоряжений и приказов главы администрации района, вышестоящих органов.
Курирует работу учреждений здравоохранения.
Курирует работу Территориального центра социального обслуживания (предоставления социальных услуг), управления Пенсионного Фонда, санитарной эпидемиологической службы, районного спорткомитета.
Курирует работу с детьми и подростками по месту жительства, состояние профилактики правонарушений среди детей и молодежи, вопросы трудового обучения и профориентации школьников, вопросы опеки и попечительства, осуществляемую отделом по делам семьи и детей администрации района.
Курирует работу специалиста управления по физической культуре и спорту администрации г.Донецка по Кировскому району.
Организовывает деятельность общественных организаций социальной направленности, действующих в районе, в решении вопросов социального характера и вопросов культуры, в т. ч. работу Общества Красного Креста.
Организовывает работу в районе гуманитарного штаба по получению, распределению и выдачи гуманитарной помощи населению.
Обеспечивает взаимодействие администрации с техникумами и профессионально-техническими училищами (лицеями), органами санитарно-эпидемиологического и экологического контроля.
Курирует работу структурных подразделений администрации:
- управление труда и социальной защиты населения;
- отдела по делам семьи и детей;
- отдела по делам молодежи, культуры и спорта.
Руководит работой комиссий:
- координационным советом по делам семьи и детей;
- по вопросам защиты прав детей;
- советом опеки и попечительства;
- постоянно действующей инвентаризационной комиссией;
- по оценке качества полученной гуманитарной помощи;
- по определению конкретных получателей целевой гуманитарной (иной благотворительной) помощи;
- по проведению инвентаризации по оценки жилья, которое принадлежит детям-сиротам, детям, лишенным родительского попечения.

- по перемещенным лицам.

- по предоставлению материальной помощи в денежном выражении отдельным категориям граждан.

- по предоставлению целевой гуманитарной помощи семьям с детьми в возрасте до 3-х лет.

Курирует вопросы организации деятельности Старомихайловской поселковой администрации и других организаций, учреждений                             пгт. Старомихайловка.
Готовит предложения по вопросам подбора, расстановки кадров по курируемым направлениям работы.
Организовывает выполнение распоряжений и приказов главы администрации района и города, вышестоящих органов по курируемым направлениям и отраслям работы.
Выполняет другие обязанности по поручению главы администрации района.
Исполняет обязанности главы администрации района на время его отсутствия в соответствии с приказом главы администрации района.
Заместитель главы администрации района
Антонюк В.Н.
Организовывает и координирует работу служб жилищно-коммунального хозяйства в районе: КП «Донецкгорводоканал», Донецкого управления по газоснабжению и газификации ГК «Донбассгаз», НП ДГЭС ПАО «ДТЭК Донецкоблэнерго», ПАО «ДТЭК ПЭС - энергоуголь», РП «Региональная энергопоставляющая компания», КП «Теплосеть», ККП «Донецкгортеплосеть», ККП «Донецкгорсвет», КП «Ритуальная служба г. Донецка», КП «ДРСУ», КП «Компания «Вода Донбасса», КП «Кировский зеленстрой», КП «Кировец» и других коммунальных предприятий и служб.
Ведет вопросы реконструкции и эксплуатации автомобильных дорог, развития маршрутных сетей, согласования на проектирование схемы транспортных коммуникаций, подтопления эксплуатируемых зданий и сооружений, капитального и текущего ремонтов объектов курируемых отраслей, эксплуатации жилого фонда, озеленения и благоустройство района.
Рассматривает трудовые конфликты, жалобы в коллективах курируемых отраслей, земельные споры жителей района.
Организовывает и координирует работу при возникновении чрезвычайных ситуаций, руководит борьбой со снежными заносами, гололедом, паводком.
Ведет вопросы охраны природы, эксплуатации автогаражных кооперативов, индивидуальной жилой застройки.
Отвечает за надлежащее состояние здания администрации.
Координирует работу по организации и контролю за благоустройством территорий района, охраной зеленых насаждений и водоемов.
Осуществляет контроль за выполнением Правил благоустройства территорий г. Донецка (включая, освещение улиц, озеленение территории, установка указателей наименований улиц и номеров домов и т.д.). Осуществляет контроль за организацией сбора бытовых и промышленных отходов.
Координирует вопросы реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Курирует работу,  организовывает и осуществляет координацию деятельности учреждений отдела образования администрации района.
Курирует работу структурных подразделений администрации:
- отдела жилищно-коммунального хозяйства;
- диспетчерской службы администрации;

- отдел образования администрации района.
Руководит комиссиями:
- административной;
- по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
- штабом оперативного реагирования;
- районным штабом по координации работ, связанных с восстановлением домов частного сектора, разрушенных в результате военных действий;
- по борьбе с гололедом и снежными заносами;
- по вопросам восстановления инфраструктуры;
- рабочей группой по контролю за ходом подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в зимних условиях;

- межведомственной комиссией по рассмотрению вопросов, связанных с отключением потребителей от систем централизованного отопления и горячего водоснабжения;

- по вопросам техногенно-экологической безопасности и чрезвычайных ситуаций;
- по определению категории лиц, имеющей право на обеспечение бесплатным питанием;

- для проведения контроля готовности учебных учреждений района к началу учебного года.
Обеспечивает выполнение распоряжений и приказов главы администрации района и города, вышестоящих органов власти по курируемым направлениям.
Выполняет другие обязанности по поручению главы администрации района.

Исполняет обязанности главы администрации района на время его отсутствия в соответствии с приказом главы администрации района.
Заместитель главы администрации района
Лазаренко А.С.
Координирует работу предприятий торговли, общественного питания, ресторанного хозяйства. Курирует работу рынков района.
Организовывает разработку и контроль исполнения текущих и перспективных планов и программ социально-экономического развития района.
Курирует вопросы хозяйственной деятельности государственных и коммерческих предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, акционерных обществ, ассоциаций, концернов и других субъектов хозяйственной деятельности.
Курирует вопросы бытового обслуживания, транспорта и связи.
Ведет вопросы планирования застройки района, освоения капитальных вложений, работы промышленности, строительных организаций.
Курирует вопросы строительства в районе, поступления в бюджеты всех уровней.
Осуществляет контроль за внедрением инвестиционных и инновационных проектов.
Ведет вопросы контроля за проектированием и строительством транспортных линий в районе, корректировки генерального плана и реализации его на тепло-, газо-, водоснабжении, канализации, развития транспортных схем, подготовки площадок под застройку. Осуществляет координацию и контроль перспективной разработки схемы промышленного, гражданского строительства в районе.
Курирует вопросы архитектуры и градостроительства, землеустроительства и землепользования, приватизации имущества. Рассматривает социальные и трудовые конфликты, жалобы, возникающие в коллективах предприятий курируемых отраслей.
Осуществляет контроль за соблюдением требований по установке и эксплуатации торговых объектов.
Организовывает работу, направленную на реализацию полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития торговли, гостиничного и ресторанного хозяйства, агропромышленного комплекса и рынков.
Ведет вопросы аттестации рабочих мест по условиям труда, вопросы охраны труда на предприятиях района.
Курирует мобилизационную работу, вопросы призыва в армию, эвакуационную работу.
Осуществляет контроль и содействует внедрению энергосберегающих технологий на предприятиях всех форм собственности. Контролирует работу по обеспечению своевременности оплаты за энергоносители и погашению
задолженности за них предприятиями, организациями, учреждениями, населением района.

Курирует работу по пресечению самовольных захватов земельных участков.
Координирует работу:
- по созданию условий для развития предпринимательства, новых условий хозяйствования;
- по организации предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;
- розничному товарообороту организаций торговли;
- организации ярмарок;
- контролю за соблюдением правил торговли;
- по обеспечению в пределах своей компетенции, координации действий по вопросам реализации государственной политики в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания, агропромышленного комплекса, в сфере защиты прав потребителей;
- по вопросам наличия у субъектов хозяйствования разрешительных документов на размещение объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения на территории района, земельных отношений.
Обеспечивает взаимодействие администрации района с отделом земельных ресурсов администрации города.
Координирует решение вопросов, связанных с деятельностью отелей и предприятий гостиничного хозяйства.
Способствует развитию малого и среднего бизнеса по курируемым направлениям работы.
Курирует работу:
- отдела социально-экономического развития;
- отдела потребительской инфраструктуры.
Руководит комиссиями:
- постоянно действующей инвентаризационной комиссией;
- рабочей группой по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования
- рабочей группой по инвентаризации плательщиков налогов и контролю за уплатой налогов;

- межведомственной рабочей группой по мониторингу деятельности субъектов хозяйствования для обеспечения занятости населения;

- по присвоению класса квалификации водителям автотранспортных средств;

- по предварительному рассмотрению вопросов изменения ставок арендной платы за землю;
- тендерным комитетом;

- по вопросам погашения задолженности по заработной плате, повышения уровня заработной платы и решения проблемных вопросов в сфере трудовых отношений;

- для проведения проверки субъектов хозяйствования и граждан, осуществляющих торговлю на территории района.
Организовывает выполнение распоряжений главы администрации района и города, вышестоящих органов власти по курируемым направлениям и отраслям работы.
Выполняет другие обязанности по поручению главы администрации района.
Управляющий делами администрации района
Гаврильчина С.В.
Организовывает и координирует работу аппарата администрации района.
Курирует работу структурных подразделений администрации района:
- организационного отдела;
- отдела документоведения и кадровой работы;
- инспекторов по работе с населением.
Обеспечивает организационную подготовку проведения выборов в органы местного самоуправления, депутатов Народного Совета, Главы республики.
Обеспечивает организацию и проведение референдумов, опросов населения, общих собраний и сходов граждан.
Обеспечивает подготовку материалов на рассмотрение аппаратных и других организационных совещаний администрации района.
Руководит вопросами подготовки материалов к награждению благодарностями и грамотами главы администрации района и главы администрации города. Организует вручение грамот и благодарностей, а также других наград в торжественной обстановке.
Организовывает подготовку и контролирует выполнение распоряжений и приказов главы администрации района, вышестоящих органов по курируемым направлениям и отраслям работы.
Проводит согласование всех проектов приказов и распоряжений, издаваемых главой администрации района.
Организовывает и контролирует работу органов самоорганизации населения, инспекторов по работе с населением администрации.
Курирует вопросы организации работы различных общественных формирований.
Обеспечивает выполнение требований законодательства при рассмотрении обращений граждан, контролирует состояние работы с обращениями граждан, ведение личного приема граждан, организовывает выездные приемы граждан главой администрации района.
Отвечает за состояние делопроизводства в администрации района. Курирует вопросы архивной работы.
Организовывает кадровую работу в администрации. Готовит главе администрации предложения по вопросам подбора, расстановки и сокращения кадров.
Возглавляет работу по предупреждению коррупции в администрации.
Курирует вопросы взаимодействия и координации деятельности религиозных, общественных организаций, общественно-политических организаций и движений.
Координирует работу местного отделения общественного движения «Донецкая Республика».
Координирует работу администрации района со средствами массовой
информации.
Контролирует вопросы ведения веб-сайта администрации, работы других источников обнародования публичной информации.
Курирует вопросы проведения митингов, собраний, демонстраций.
Организовывает работу по проведению переписи населения в районе.
Осуществляет взаимодействие администрации с отделом записи актов гражданского состояния, нотариальными конторами, сектором миграционной службы РО ДГУ.
Обеспечивает взаимодействие администрации района с общественными организациями ветеранов, Союза ветеранов Афганистана, женской организацией и другими.
Организовывает и координирует работу по предоставлению административных услуг администрацией.
Руководит комиссиями:
- наблюдательной;
- по вопросам обращений граждан.
Выполняет другие обязанности по поручению главы администрации района.
Управляющий делами администрации
С.В. Гаврильчина